PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	635-па

	О внесении изменений в постановление

Администрации Ханкайского муниципального

района от 10.07.2019 № 521-па «Об утверждении
Положения о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Ханкайского муниципального района»

	Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002№ 8-ФЗ «О

Всероссийской переписи населения», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжения Правительства Российской Федерации от 04 ноября 2017 г. № 2444-р «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения 2020 года и признании утратившим силу распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 г. № 2444-р», закона Приморского края от  04.03.2020 № 740-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению всероссийской переписи населения 2020 года»,  в целях организации подготовки и проведения переписи 2020 года на территории Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 10.07.2019 № 521-па «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Ханкайского муниципального района» следующие изменения:

1) в наименовании Положения о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Ханкайского муниципального района и далее по тексту:

а) слова «Ханкайского муниципального района» заменить словами «Ханкайского муниципального округа»;
б) слова «в 2020 году» заменить словами «2020 года»;

2) пункты 2 и 3 постановления считать пунктами 5 и 6 соответственно;

3) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2.Утвердить Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ханкайского муниципального округа (прилагается).»;

4) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.Определить  должностным лицом, ответственным за осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года - руководитель аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа Голиус О.А.»;

5) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Руководителю аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа Голиус О.А. обеспечить реализацию  следующих полномочий:

1) обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

2) обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

3) предоставление  необходимых транспортных средств, средств связи.»;
6) пункт 5. изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа Голиус О.А.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 26.05.2021 № 635-па

Состав комиссии
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ханкайского муниципального округа
	Председатель комиссии:

	Голиус О.А.
	-
	руководитель аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа.

	Заместитель председателя комиссии:

	Яницкая И.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела государственной статистики в г. Владивостоке (с. Камень-Рыболов) (по согласованию).

	Секретарь комиссии:

	Казакова О.А.
	-
	начальник отдела муниципальной службы и делопроизводства Администрации Ханкайского муниципального округа.

	Члены комиссии:

	Абрамова Я.Ю.
	-
	директор, главный редактор МАУ «Редакция газеты «Приморские зори»;

	Васильев А.А.
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник отдела жизнеобеспечения;

	Волков А.Г.
	-
	начальник Новокачалинского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Гусарчук А.А.
	-
	начальник Ильинского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Косенкова Н.В.
	-
	начальник Камень-Рыболовского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Македонова Н.С.
	-
	начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Солодун А.Н.
	-
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД РФ по Ханкайскому округу (по согласованию);

	Тищенко И.А.
	-
	начальник отдела градостроительства и земельных отно-шений Администрации Ханкайского муниципального округа.

___________